
АКТ №
обследования зелёных насаждений на территории Парковского сельского

поселения Тихорецкого района

Дата 26 октября.2018 года пос. Шоссейный

Комиссия в составе, директора муниципального казённого учреждения 
«Центр развития поселения» Власова Виталия Александровича начальника 
общего отдела администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Лукьяновой Елены Вячеславовны, ведущего 
специалиста общего отдела Макеевой Ольги Ивановны

(Ф.И.О., должность членов комиссии)

С участием руководителя ТОС нос. Шоссейный Наливайко Елены 
Александровны

(Ф.И.О., должность представителей)

Провела обследование
Деревьев по ул. Чапаева, от дома № 18 до автодороги, в пос. Шоссейном, 
расположенных на земельном участке, находящемся в неразграниченной 
государственной собственности

(наименование объектов, адрес местонахождения)

Установила, что на указанной территории находятся 2 дерева жерделы, 
высохшие на 50 % и поросли самосевной вишни, образующие единый 
сомкнутый полог. Ветви деревьев жерделы свисают до земли, на 50 % сухие. 
Одно дерево имеет наклон более 45 градусов над автодорогой и представляет 
угрозу падением на автодорогу. 4 большие ветви имеют повреждения и 
представлю угрозу падением

(указываются: местонахождение, виды объектов, количество и состояние объектов
подлежащих вырубке (уничтожению)

Вывод комиссии: в целях улучшения экологического состояния земельного 
участка, предотвращения угрозы падения деревья, причинения вреда
здоровью граждан и автотранспорту

Решила:



2

Выдать порубочный билет (отказать в выдаче порубочного билета*) 
Типикину Сергею Анатольевичу 

(Фамилия Имя Отчество заявителя) 
для производства работ по санитарной вырубке двух деревьев жерделы и 
поросли самосевной вишни, образующей единый сомкнутый полог размером 
3x3 метра по ул. Чапаева, от дома № 18 до автодороги, в пос. Шоссейном 
( виды работ, адрес местонахождения объекта)

С впесепи-ем / без внесения (ненужное зачеркнуть) платы в бюджет Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на проведение компенсационного 
озеленения при уничтожении зелёных насаждений.

*при вынесении решения об отказе в выдаче порубочного билета 
указывается причина отказа

Подписи, Ишщиалы, Фамилия членов комиссии

Подпи
К О М И СС^ ^ /

Тнициалы,

В.А. Власов 
Е .В.Лукьянова 
О.И. Макеева 
Фамилия лиц,

Е.В. Наливайко

принимавших участие в работе


